
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk6 
av Inger Schörling m. fl. (mp) 

med anledning av prop. 1989/90:24 om 
ändring i tulltaxelagen (1987:1068) m. m. 

Bakgrund 

l samband med att importregleringen för färska äpplen och päron avvecklas. 

har regeringen infört förhöjda tullsatser för dessa varor under den svenska 

fruktsäsongen. Detta har skett efter riksdagens bemyndigande och efter 

GATT-förhandlingar med USA och EG-Iänderna. Propositionen avser fort­

satta förhöjda tullsatser av denna typ. 

Propositionen innehåller också förslag om tullfrihet för gummibehandlad 

kordväv av syntetiska fibrer. 

Slutligen föreslås riksdagen godkänna svenskt deltagande i TEDIS-pro­

grammet. ett datasamarbetsprogram inom EG för handeL industri och admi­

nistration. 

Fruktimport 

När det gäller import av äpplen och päron föreslås fortsatt tullskydd för 

dessa under den svenska fruktsäsongen. Detta är i och för sig bra. men vi är 

upprörda över att det fortfarande skall vara tillåtet att importera frukt som 

i utlandet är odlad på ett i Sverige inte tillåtet sätt. Denna fråga diskuterades 

för ett år sedan i skatteutskottet och därefter i kammaren. l skatteutskottet 

fanns då en majoritet för importförbud av sådan frukt. Emellertid fann två 

av riksdagens partier innan kammarbeslutet att ett sådant förbud skulle 

kunna strida mot GATT-bestämmelser och kammaren avslog förslaget. Re­

dan vid debatten framstod det som oklart huruvida beslutet verkligen skulle 

strida mot GATT-bestämmelserna. 

Miljöpartiet de gröna kräver i första hand att frågan om GATT-avtalets 

relevans avgörs. Det måste då också göras helt klart att frågan dels gäller 

sådan frukt som innebär en hälsorisk. dels sådan frukt som utan att vara 

ohälsosam som människoföda är odlad med metoder som av miljöskäl inte 

tillåts i Sverige. Därest ett förbud mot import av sålunda olämpligt odlad 

frukt inte strider mot dessa bestämmelser. yrkar vi på att ett sådant beslut 

fattas. Därest G A Tf-bestämmelserna lägger hinder i vägen yrkar vi att rege­

ringen snarast tar upp förhandlingar med USA och EG-Iänderna för att 

ändra dessa bestämmelser. Det torde även vara i de andra ländernas intres­

sen att inte tillåta olämpligt odlad frukt på sin marknad. 
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Tullfrihet för gummibehandlad kordväv 

Propositionen föreslår tullfrihet för gummibehandlad kordväv. en vara som 

endast tillverkas vid en svensk fabrik. Trelleborg AB. För laget är i linje med 

den generella principen att meddela föreskrifter om tullfrihet för varor som 

inte eller i endast ringa omfattning tillverkas i Sverige. l det speciella fallet 

bör man dock ta hänsyn till att räväven som används av Trelleborg AB är 

tullbelagd. så att denna svenska industri skulle komma i ett sämre konkur­

rensläge gentemot utländska tillverkare om förslaget antogs. 

TED IS-programmet 

l propositionen föreslås också godkännande av ett avtal mellan Sverige och 

EG om elektroniska utväxlingssystem för handelsdata (TEDIS-prograrn­

rnet). Vi anser att samarbete mellan länder i fråga om handel, industri och 

administration är av godo och är alltså positivt inställda till TEDIS-program­

met. Däremot anser vi att det föreslagna programmet är för snävt, eftersom 

det enda t inkluderar EG- och EFTA-länderna. Speciellt menar vi att man 

mäste beakta konsekvenserna för tredje världen av en ökad effektivisering 

av den rika världens olika funktioner. l programmet bör därför. enligt vår 

uppfattning. ingå en studie av hur länder utanför EG och EFTA kan inkor­

poreras i det samarbete som utväxlingssystemet innebär. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad i motionen anförts hemställer vi 

l. att riksdagen hos regeringen begär en undersökning om GATT­

bestämmelsernas relevans för frågan om förbud mot olämpligt odlad 

frukt. 

2. att riksdagen. därest ett sådant beslut ej strider mot GATT-be­

stämmelserna, beslutar förbjuda import av frukt odlad på ett i Sverige 

ej godtagbart sätt. 

3. att riksdagen. därest GATT-bestämmelserna är relevanta för frå­

gan om förbud mot olämpligt odlad frukt, begär att regeringen skall 

ta upp förhandlingar för att ändra dessa bestämmelser. 

4. att riksdagen ej beviljar tullfrihet för gummibehandlad kordväv 

av �yntetiska fibrer. 

5. att riksdagen hos regeringen begär en studie av hur TEDIS-pro­

grammet skulle kunna omfatta länder i hela världen. 

Stockholm den 14 november 1989 

Inger Schörling (mp) 

Gösta Lyngå (mp) Åsa Domeij (mp) 

Krister Skånberg (mp) Lars Norberg (mp) 

Claes Roxbergh (mp) 
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